Elektronik als 1, 3 und
4 Kanals-Ausführung
Sehr robust / hohe
Zuverlässigkeit
Drücke bis 700 bar
Einbausatz für
Hydraulikzylinder
IMS Messsystem

Auswertelektronik für 4 Zylinder
IMS-Elektronik in DIN-Gehäuse
Bestellschlüssel
IMSE S1 A07 1000
Elektronik für IMS Sensor
S1 = Anschluss eine Sensors
S3 = Anschluss von drei  Sensoren
S4 = Anschluss von vier Sensoren
A07 = Spulentyp für 700 bar Maximaldruck
200 = Spule PR 750 200 mit
      +/- 5 mm Hub
      300 = Spule E 300 200 mit
      +/- 7.5 mm Hub
500 = Spule PR 750 500 mit
      +/- 12.7 mm Hub
    1000 = Spule PR 750 1000
      mit  +/- 25.4 mm Hub
    2000 = Spule PR 750 2000
      mit  +/- 50.8 mm Hub
Parametrierung und Ableich
Unter dem Verschlussdeckel der Sensorelektronik befinden sich zwei Dip-Switch Reihen mit denen die folgenden drei
Eigenschaften eingestellt werden können:
1. Signalanpassung
2. Kalibrierung des Sensors
Mittels 2 Potentiometer wird der Feinabgleich des Ausgangssignals vorgenommen.
Elektronik